LXII. Sponsam habuerat adolescens Publii Servilii Isaurici filiam. Sed reconciliatus post primam discordiam Antonio, et postulantibus utriusque militibus ut et necessitudine aliqua jungerentur, privignam ejus Claudiam, Fulviæ ex Publico Claudio filiam, duxit uxorem vixdum nubilem; ac simulatè cum Fulvia socru exorta, dimisit intactam adhuc et virginem. Mox Scriboniam in matrimonium accepit, nuptam ante duobus consularibus, et ex altero etiam matrem. Cum hac etiam divortium fecit, pertæsus, ut scribit, morum perversitatem ejus; ac statim Liviam Drusillam matrimonio Tiberii Neronis, et quidem prægnantem, abduxit, dilexitque et probavit unice ac perseveranter.

LXIII. Ex Scribonia Juliam, ex Livia nihil liberorum tulit, cum maxime cuperet. Infans qui conceptus erat immaturus est editus. Juliam primum Marcello Octaviæ sororis suæ filio, tantum quod pueritiam egresso; deinde, ut is obiit, Marco Agrippæ nuptum dedit, exorata sorore ut sibi genero cederet; nam tunc Agrippa alteram Marcellarum habebat, et ex ea liberos. Hoc quoque defuncto, multis ac diu, etiam ex equestri ordine, circumspæctis conditionibus, Tiberium privignum suum elegit, coegitque prægnantem uxorem, et ex qua jam pater erat, dimittere. Marcus Antonius scribit primum eum Anto-

père. Marc-Antoine a écrit que d'abord Auguste avait promis Julie à son fils Antoine, puis à Cotison, roi des Gètes, à l'époque où il demandait pour lui-même la fille de ce roi en mariage.

LXIV. Agrippa et Julie lui donnèrent trois petits-fils, Caius, Lucius et Agrippa ; et deux petites-filles, Julie et Agrippine. Il maria Julie à L. Paulus, fils du censeur, et Agrippine à Germanicus, petit-fils de sa sœur. Il adopta Caius et Lucius, après les avoir achetés de leur père Agrippa, dans sa maison, par l'or et la balance. Il les appela au gouvernement, dès leur première jeunesse, les fit désigner consuls, et présenter dans les provinces et aux armées. Il éleva simplement sa fille et ses petites-filles, qu'il habitua à travailler la laine. Il voulut que leurs paroles et leurs actions fussent publiques, afin d'être dignes d'entrer dans les mémoires journaliers de la maison. Il prit tellement soin de les éloigner de tout commerce étranger, qu'un jour il écrivit à Lucius Vicinius, jeune homme d'une figure et d'un mérite distingués, qu'il s'était conduit avec peu de convenance en venant visiter sa fille à Baies. Il enseigna à son petit-fils la lecture, l'écriture et les autres éléments, et presque toujours par lui-même, en s'appliquant surtout à leur faire imiter son écriture. A table, il les faisait toujours asseoir au bas de son lit ; et, en voyage, ils précédaient toujours sa voiture ou l'accompagnaient à cheval.